Договор № _______
на оказание услуг теплоснабжения
г. Нижневартовск                                                                                                              «____» _________ 201_ г.
           Общество с ограниченной ответственностью «КарьерАвтоСтрой» (ООО «КарьерАСтрой»), именуемое в дальнейшем "ПРЕДПРИЯТИЕ" в лице генерального директора Губанова Льва Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ________________________________, именуемое в дальнейшем "АБОНЕНТ" в лице____________________, действующего на основании______________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                 1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
           1.1. ПРЕДПРИЯТИЕ предоставляет услуги теплоснабжения  для объектов АБОНЕНТА:      нежилых зданий согласно Приложению №1, расположенных по адресу:___________________, в количестве и в сроки, соответствующие установленным техническим требованиям, согласно расчетов, а АБОНЕНТ обязуется оплачивать принятые услуги.

1.2. АБОНЕНТ обязуется надлежащим образом исполнять, предусмотренные условиями настоящего договора обязанности, связанные с технологическим взаимодействием с ПРЕДПРИЯТИЕМ.

1.3. Договор действует с___________  по _____________.
2.   ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.  ПРЕДПРИЯТИЕ обязуется:

2.1.1. Продать АБОНЕНТУ тепловую энергию в количестве, предусмотренном в Приложении №1 к настоящему договору.

            2.1.2. Ежемесячно, не позднее 3 (третьего) числа месяца, следующего за расчетным, пере-давать АБОНЕНТУ двусторонний Акт объема потребления тепловой энергии, составленный на основании показаний узла учета потребления представителями  ПРЕДПРИЯТИЯ и АБОНЕНТА.

             2.1.3. Ежемесячно, не позднее 5 (пятого) числа месяца, следующего за расчетным, переда-

вать АБОНЕНТУ счет-фактуру и акт приема-передачи оказанных услуг на объем тепловой  энергии,   потребленной в расчетном периоде.

2.2. ПРЕДПРИЯТИЕ имеет право:

2.2.1. Проверять систему учета расходования теплоэнергии АБОНЕНТОМ, техническое состояние сетей, не вмешиваясь при этом в хозяйственную деятельность АБОНЕНТА.

2.2.2. ПРЕДПРИЯТИЕ не несет ответственности за техническое состояние сетей теплоснабжения АБОНЕНТА, находящихся за узлом врезки.

2.2.3. Приостановить действие настоящего договора в случае неоднократного (два и более раза подряд) нарушения сроков оплаты тепловой энергии.

            2.3.  АБОНЕНТ обязуется:

 2.3.1. В сроки и в порядке, установленном в настоящем договоре оплачивать стоимость   фактического объема потребленной тепловой энергии, не позднее 5 (пятого) числа месяца, следующего за расчетным, оформлять двусторонний Акт объема потребления тепловой энергии.

2.3.2.  Обеспечить установку коммерческих узлов учета потребляемой тепловой энергии на вводах в здания. При нарушении узлов учета потребленной тепловой энергии или их отсутствии, АБОНЕНТ оплачивает за потребленную тепловую энергию согласно Приложению №1 к настоящему договору.
             2.3.3.  Обеспечить не реже 1 раза в месяц доступ уполномоченных представителей ПРЕДПРИЯТИЯ к приборам учета, с целью проверки условий эксплуатации и сохранности, снятия

контрольных показаний.

              2.3.4. За свой счет производить установку, замену в случае выхода из строя, утраты или истечения срока поверки, а также обслуживание (поверка, замена) приборов учета, находящихся в собственности АБОНЕНТА.

               2.3.5. Немедленно, в письменной форме, сообщать ПРЕДПРИЯТИЮ обо всех нарушениях схемы учета и неисправности в работе приборов учета, эксплуатируемых АБОНЕНТОМ.

              2.3.6. Обеспечивать надлежащее техническое состояние и безопасность эксплуатируемых

сетей и оборудования, а также соблюдать установленный договором режим потребления услуг теплоснабжения.

               2.4. АБОНЕНТ имеет право:

               2.4.1. Проверять и контролировать качество теплоэнергии, подаваемой ПРЕДПРИЯ-ТИЕМ, не вмешиваясь в его деятельность.

               2.4.2. Заявлять об ошибках, обнаруженных в платежных документах, выставленных ПРЕДПРИЯТИЕМ. Подача заявления об ошибках в платежном документе не освобождает от обязанности оплатить в установленный срок платежный документ.

3. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ.
       3.1. Ориентировочная сумма договора составляет:_______________________________,  в  том   числе  НДС _______________рублей.
      3.2. ПРЕДПРИЯТИЕ продает АБОНЕНТУ тепловую энергию по регулируемой цене (тарифу), установленной Региональной службой по тарифам ХМАО-Югры.

                 3.3. Перечисление денежных средств за потребление АБОНЕНТОМ тепловой энергии производится в срок до _____________ числа месяца, следующим за месяцем потребления.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

              4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

                                                        5. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА.

   5.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон или по инициативе  любой  из них,  при условии письменного уведомления об этом другой стороны за 10 рабочих дней. Расторжение настоящего договора  не освобождает стороны от неисполненных обязательств на дату его расторжения.
                                                      6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.
   6.1. Все вопросы, неурегулированные настоящим договором решаются в соответствии с действующим законодательством РФ, с обязательным претензионным порядком урегулирования споров. Срок рассмотрения и ответа на претензию – 10 рабочих дней с даты ее получения.

             6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. В части, касающейся обязательств сторон, возникших до истечения срока действия настоящего договора и неисполнения к моменту его истечения, договор действует до момента полного исполнения сторонами указанных обязательств.

  Приложения:

1. Приложение № 1 «Расчет потребления тепловой энергии для объектов _______ на 201___ год».

2. Установленный тариф на тепловую энергию (копия приказа  РСТ ХМАО - Югры  № ______ от _________г.).
                 7.   АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ.

ПРЕДПРИЯТИЕ: Общество с ограниченной ответственностью «КарьерАвтоСтрой»

Юридический и почтовый адрес: 628614,  Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

город Нижневартовск, улица 2П-2, д.36а

ИНН 8620013533  КПП 860301001

ОГРН 102 860 186 6809

Тел./факс: 8(3466) 63-44-42

р/с 40702810300480001158

Ф-л Банка ГПБ (АО) в  г. Сургуте,

БИК 047 144 721 Корр. счет 30101810400000000721

e-mail: kas-nv@mail.ru
АБОНЕНТ:   _____________________________________
Юридический  адрес:

Юридический и почтовый адрес: …………………
ИНН ……..………… КПП ……………….
ОГРН…………………....………………

Тел./факс:

расчетный счет:

в банке:

 БИК …………..……..………………

Кор. Счет

e-mail:……………………..

ПОДПИСИ СТОРОН:
        ПРЕДПРИЯТИЕ:                                                       АБОНЕНТ:

___________________ Л.А. Губанов                            _____________